

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 20/2017  
Processo de Licitação: 20/2017  
Data do Processo: 27/03/2017

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, MEIO FIO, BRITA E PÓ DE BRITA PARA ATENDIMENTO JUNTO AO DEPARTAMENTO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 20/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 12 de Abril de 2017, às 08:47 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2017, Licitação nº 18/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início constatou-se a presença do Assessora Jurídica da Prefeitura Municipal Dr. Edemir Tomé, que acompanhou o ato de abertura do presente Processo Licitatório. A comissão estava presente. A decisão final cabe a comissão. Continuando, nos termos do Edital, foi recebido os documentos para o credenciamento dos representantes legais da licitantes BRITAXAN BRITADEIRA LTDA - ME (340), TUPY PRE-MOLDADOS LTDA (341), PRE MOLDADOS OESTE LTDA ME (1629), INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO NOSSA (3264). Todas as empresas se fazia representar. Houve a entrega dos envelopes dos Fornecedores acima relacionados. Houve a análise da documentação de credenciamento das referidas empresas que foram credenciadas. Na forma do Edital, após o encerramento do credenciamento, o Pregoeiro declarou aberta à sessão do PREGÃO, oportunidade em que não mais aceitará novo proponente, dando início ao recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação. Em continuidade foi procedida à abertura dos envelopes que continha à proposta Financeira avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Após foi abertura do envelope contendo a proposta financeira. Portanto, foi habilitado o proponente. Passados essa fase, os lances os lances verbais foram feitos na forma abaixo. O valor ficou abaixo do mínimo exigido. O julgamento segue nos termos abaixo. Não houve intenção de recorrer. Nada mais.

**Participante: 340 - BRITAXAN BRITADEIRA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BRITA NUMERO 1 POSTA PATIO PREFEITURA	UND	100,00	BRITAXAN	0,0000	66,00	6.600,00
11	PÓ DE BRITA POSTA PATIO PREFEITURA	MT	50,00	BRITAXAN	0,0000	71,00	3.550,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.150,00</b>

**Participante: 341 - TUPY PRE-MOLDADOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBOS DE CONCRETO DE 20 CM	UND	100,00	TUPY	0,0000	18,50	1.850,00
2	TOBOS DE COMCRETO DE 30 CM	UND	20,00	TUPY	0,0000	27,55	551,00
5	TUBOS DE CONCRETO DE 80 CM (CAII)	UND	10,00	TUPY	0,0000	189,90	1.899,00
6	TUBOS DE CONCRETO DE 1 METRO (CA II)	UND	15,00	TUPY	0,0000	259,90	3.898,50
7	TUBOS DE CONCRETO DE 1,5 METROS (CA II)	UND	10,00	TUPY	0,0000	649,90	6.499,00
8	TUBOS DE CONCRETO DE 2 METROS (CAII)	UND	10,00	TUPY	0,0000	1.039,00	10.390,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>25.087,50</b>

**Participante: 1629 - PRE MOLDADOS OESTE LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	TUBOS DE CONCRETO DE 60 CM	UND	150,00	P.M.OESTE	0,0000	65,00	9.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.750,00</b>

**Participante: 3264 - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO NOSSA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TUBOS DE CONCRETO DE 40 CM	UND	200,00	N.SRA	0,0000	39,75	7.950,00
9	MEIO FIO DE 1M comprimento x 30 CM altura x 10 CM largura	UND	100,00	N.SRA	0,0000	24,80	2.480,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.430,00</b>

**Total Geral -----> 55.417,50**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2017 - PR**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 20/2017  
Processo de Licitação: 20/2017  
Data do Processo: 27/03/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 12 de Abril de 2017

**COMISSÃO:**

CHANQUERLI FERNANDO CHEROBIN - ..... - Pregoeiro(a)  
JOVANDRA DAL BELLO - ..... - Equipe de Apoio  
DENILSON BRANCALIONE - ..... - Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ROBERTO GALLON - ..... - Representante  
FLAVIO GALLON - ..... - Representante  
JAINSON COLOSSI - ..... - Representante  
ENIO LUIZ AIOLFI - ..... - Representante